
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 983 DEL 06-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 233 DEL 06-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Affidamento della gestione del nido d'infanzia QUERCETO e del
supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi educativi per la prima infanzia
a titolarità comunale a gestione diretta/indiretta per il triennio 2016 - 2019. Impegno di
spesa per la pubblicazione dell'esito di gara e contestuale accertamento di entrata
rimborso stazione appaltante.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:
la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione-

del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di-

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 129
Reg. Gen. 555 Reg. del 18/05/2016 con la quale è stato stabilito l’avvio della procedura
aperta per l’affidamento della gestione del nido d’infanzia QUERCETO e del supporto
funzionale per la gestione integrata dei servizi educativi per la prima infanzia a titolarità
comunale a gestione diretta/indiretta;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 136 Reg. Gen.
846 del 26/07/2016 con la quale è stato affidato l’appalto per la gestione del nido d’infanzia
QUERCETO e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi educativi per la
prima infanzia a titolarità comunale a gestione diretta/indiretta all’ARCA COOPERATIVA
SOCIALE A.R.L. di Firenze per il triennio 2016 - 2019;



CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 l'esito di gara
deve essere pubblicato su:
- GUUE
- GURI
- profilo committente
- albo pretorio
- Osservatorio regionale;

VISTO il preventivo presentato dalla Società Info Srl di Barletta (P. IVA 04656100726) di
importo pari a € 311,85 oltre IVA e bollo di € 16,00 per un importo complessivo di € 396,46;

PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG ZD91B0D465,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 le spese per la
pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla
stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;

CONSIDERATO che occorre quindi procedere all’accertamento in entrata, sul bilancio
dell’esercizio corrrente – anno 2016, dell’importo di € 396,46, somma che sarà richiesta
all’ARCA COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. di Firenze, aggiudicataria dell’appalto, all'atto
della stipula del contratto;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Servizi all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e Abitative”
fino al 30/09/2016;

VISTO l’ordine di servizio n. 15 del 5/08/2016 il quale Dirigente del Settore “Affari Generali
e Legali” e “Politiche Educative Culturali e Abitative”, Dott. Franco Zucchermaglio, ha
individuato i dipendenti che lo sostituiranno nel periodo dall’8 al 29 agosto;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare sul Cap. 36362 (Servizi amministrativi nido) p.f. 1.03.02.16.000 la spesa1.
complessiva di Euro 396,46 (Iva e bolli compresi) per la pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale, dell’esito di gara dell’appalto per la gestione del nido d’infanzia

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 233 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 983
DEL 06-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



QUERCETO e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi educativi
per la prima infanzia a titolarità comunale a gestione diretta/indiretta per il triennio
2016 – 2019, a favore dalla Società Info Srl di Barletta (P.IVA 04656100726) Via S.
Antonio, 28 – CAP 76121 Barletta;

di procedere contestualmente all’accertamento in entrata, sul Cap. 3512 (Rimborsi vari2.
asili nido) p.f. 3.05.99.99.999; dell’importo di € 396,46, somma che sarà richiesta
all’ARCA COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. Via Aretina, 265 -50136 Firenze,
aggiudicataria dell’appalto, all'atto della stipula del contratto;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del3.
Servizio Servizi all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 06-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 233 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 983
DEL 06-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della gestione del nido d'infanzia QUERCETO e del
supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi educativi per la prima infanzia
a titolarità comunale a gestione diretta/indiretta per il triennio 2016 - 2019. Impegno di
spesa per la pubblicazione dell'esito di gara e contestuale accertamento di entrata
rimborso stazione appaltante.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 576

Accertamento di entrata da parte di Arca Cooperativa
sociale per la gara della gestione del nido d'infanzia
QUERCETO e del supporto funzionale per la gestione
integrata dei servizi educativi per la prima infanzia a
titolarità comunale a gestione diretta/indiretta per il
triennio 2016 - 2019. - Operazione: InserimentoPiano
Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3512     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborsi vari asili nido

12/09/2016 396,46

Impegno
2016 / 4965

Impegno di spesa a favore di Info srl di Barletta per la
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale per l'affidamento
della gestione del nido d'infanzia QUERCETO e del
supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi
educativi per la prima infanzia a titolarità comunale a
gestione diretta/indiretta per il triennio 2016 - 2019. -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.16.001

PEG: 36362     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 12.01
Servizi amministrativi asili nido

12/09/2016 396,46

Totale Accertato 396,46
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 396,46
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 233 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 983
DEL 06-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


